
 RASPORED SV. MISA  
                    

 
 

 

 
 

  21.10. PONEDJELJAK  – 18:00 sati: + Kenji Štefanija god. i ob.; ob. Mišak 

   22.10. UTORAK – SV. IVAN PAVAO II., PAPA; BLAGDAN      

                                                  – 18:00 sati: + Vugrinec Tomo god. i Katarina  

   23.10. SRIJEDA – 18:00 sati: + Skupnjak Slava i Dragutin 

  24.10.  ČETVRTAK – 18:00 sati: + Sekić Lucija god. 

   25.10. PETAK – 16:00 sati: SVETU MISU POVODOM 95. OBLJETNICE 

OSNOVNE ŠKOLE TRNOVEC PREDVODI MONS. BOŽE 

RADOŠ, VARAŽDINSKI BISKUP 
                                          + Labaš Damir, ob. Labaš i Cikač 
 Nema svete mise u 18:00 sati! Poslije svete mise svi 

mještani pozvani su u dvoranu naše OŠ na svečanu priredbu. 

  26.10. SUBOTA – 18:00 sati: skupna sveta misa: (nakane na 3. str. listića)  

  27.10.    30. NEDJELJA KROZ GODINU  

 

 
 

           – 7:30 sati: župna sveta misa 
             – 9:30 sati: + Ljubić Josip, Marija i ob.; Vugrinec Tomo, Terezija i ob. 
           – 11:00 sati: + Novosel Ana i Stjepan (Radnička ul.)                                             

 

 

  TISAK: župni listić, Glas Koncila 

  danas je Misijska nedjelja; vaš dar u milostinji ide za potrebe Misija.  

 u mjesecu listopadu, radnim danom i subotom sveta misa bit će u 18:00 sati; 
a od 17:25 sati molit će se listopadska pobožnost. Na pobožnost posebno 
pozivamo djecu i mlade; a vjeroučenici će u određene dane predmoliti krunicu. 

 proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati. 

 proba malih pjevača: u nedjelju u 10:30 sati. Pozivamo vjeroučenike od 4.-
8. razreda da im se pridruže, na probi prije mise, a na misi naprijed kod orgulja. 

  ministrante (i one koji to žele postati) pozivamo na listopadske 
pobožnosti i na večernje svete mise. Prije pobožnosti neka se jave u sakristiju. 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

ŽUPNA KATEHEZA: sve vjeroučenike pozivamo u petak u 16:00 sati 
na svetu misu! Isto tako, jedan dan u tjednu pozivamo ih na dolazak 
na listopadsku pobožnost, osobito one koji još nisu bili… 
 

       Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 
listopad 2024.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr; 

e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 
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 29. NEDJELJA KROZ GODINU 
                                         MISIJSKA NEDJELJA 

 20. listopada 2024. Godina XVI. Broj 47 (820) 

1. čitanje: Iz 53,10-11 

Psalam: Ps 33,4-5,18-22 

2.  čitanje: Heb 4,14-16 

Evanđelje: Mk 10, 35-45 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Iz svetog Evanđelja po Marku 

U ono vrijeme: Pristupe Isusu Jakov i Ivan, sinovi Zebedejevi, 
govoreći mu: »Učitelju, htjeli bismo da nam učiniš što te zaištemo.« A on 
će im: »Što hoćete da vam učinim?« Oni mu rekoše: »Daj nam da ti u slavi 
tvojoj sjednemo jedan zdesna, a drugi slijeva.« A Isus im reče: »Ne znate 
što ištete. Možete li piti čašu koju ja pijem, ili krstiti se krstom kojim se ja 
krstim?« Oni mu rekoše: »Možemo.« A Isus će im: »Čašu koju ja pijem 
pit ćete i krstom kojim se ja krstim bit ćete kršteni, ali sjesti meni zdesna 
ili slijeva nisam ja vlastan dati – to je onih kojima je pripravljeno.« 

Kad su to čula ostala desetorica, počeše se gnjeviti na Jakova i Ivana. 
Zato ih Isus dozva i reče im: »Znate da oni koji se smatraju vladarima 
gospoduju svojim narodima i velikaši njihovi drže ih pod vlašću. Nije tako 
među vama! Naprotiv, tko hoće da među vama bude najveći, neka vam 
bude poslužitelj! I tko hoće da među vama bude prvi, neka bude svima 
sluga. Jer ni Sin Čovječji nije došao da bude služen, nego da služi i život 
svoj dade kao otkupninu za mnoge.« 

 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


UZ NEDJELJNO EVANĐELJE… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUTAK ZA MLADE 

 

 

 

Subota, 26. listopada 2024.; 18:00 sati: skupna sveta misa: + Tuđan Štefica i 
Petar; Copak Josip i rod.; + Hren Marija god., Petar i ob.; + Grabar Mladen i 
rod.; + Moravec Anton i sinovi; + Šarko Valent god., Krstijan; Slavko, Jaga;  
Magić Dragutin i Franjica; + ob. Hrman Josipa; Jagačić Valenta; ob. Lacko Dore; 
+ Višnjić Đuro, ob. Gudelj i Pepelko; + Vrbanić Stjepan, ob. Magić i Koprek; + 
Novak Drago god. i rod.; + Jakovljević Jako; Ivka i rod.; Lučić Mijat; + za duše 
u čistilištu; + na čast sv. Josipu; + na čast sv. Anti; + Hrman Ivan god. i Slavica; 
+ Jagačić Franjica, Vjekoslav i ob.; Brezovec Ana i Pavao, na čast Duhu Svetomu; 
+ Horvat Ivan god. i Dragica; ob. Novosel i Horvat; + ob. Bistrović, Josip 
Horvatić; Sačić Vera, Ivan; Kolenko Anka; + Višnjić Ivan i Petar; Roško Anđela; 
+ Žmuk Ivan i rod.; + Kosec Ivan i Terezija; Hrastić Dragutin; + Peričić Zorica; 
Bičanić Željko; + Smodek Ivan i Zvonko; Ledinski Dragica; + Tuđan Stjepan, 
Kosec Katica; + Vukalović Fabijan, Makaj Stjepan i rod.; + Komes Marija god., 
Ivan, Skupnjak Stjepan; + Šmaguc Dragica god. i ob.; Martin i V jekoslava 
Benkus; + Gospi od Brze Pomoći; + Anto Mijatović god.; + Cvrtnjak Radivoj 
god.; + Skupnjak Ivan i ob.; Hižak Drago i Snježana; Domiter Slavica i Tomislav; 
+ Majci od Brze Pomoći – za zdravlje; za duše u čistilištu; Tuđan Milka i Ivan 

 
 

Najveća kritika Crkvi ne dolazi od njezinih neprijatelja, nego 
iz samog Evanđelja, koje pokazuje kakva treba biti prava Kristova 
zajednica. Pismo kaže da su dvojica htjela biti ljudi na položajima, 
da vladaju nad drugima i da su se ostala desetorica počela gnjeviti. 
Isus upozorava svoje učenike da oni moraju živjeti ispunjeni 
drugačijim Duhom: “Nije tako među vama”.  

Potrebno je u iskrenosti molitve pred Bogom pitati se u kojoj 
je mjeri evanđelje kritika mojega života, osobnog i zajedničkog.  

Isus ne dokida “prva mjesta”. On samo kaže da prva mjesta 
nisu ona koja ljudi drže prvima. Gledajući na ljudsku rasporedbu 
mjesta i natjecanje oko vladanja Isus učenicima samo kaže: “Nije 
tako među vama”. Među svoje učenike Isus želi staviti natjecanje 
u služenju. Piti iz Isusove čaše znači prihvatiti njegov put koji kroz 
ustrajno sebedarje ide do Kalvarije. Piti čašu trpljenja i muke bez 
Isusa je najgore što se u životu može dogoditi. Piti tu istu čašu s 
Isusom postaje služenje u ljubavi, postaje navještanje ljubavi i 
postaje kvascem novoga svijeta.  

Gospodine! Ti pitaš: Možete li piti iz čaše iz koje ja pijem? 
Raspoloži nas da Te u radosnom služenju vjerno slijedimo.                                                 

   D. M. 

 

NAJAVA: HOLYWIN – BDIJENJE ZA MLADE 

U četvrtak, 31. listopada s početkom u 19:30 sati u Varaždinu 

Od 19:30 – 20:30 sati: posjet kripti crkve sv. Nikole u 
Varaždinu (ulaz u kriptu je kod bijelog Križa zahvalnosti) 

Istovremeno od 19:30 do 20:30 sati u crkvi sv. Nikole bit će prilika 
za svetu ispovijed. U 20:30h u crkvi će započeti služba svjetla i obnova 
krsnih obećanja nakon koje mladi će krenuti prema varaždinskoj 
katedrali u procesiji moleći svjetlosna otajstva krunice. Po dolasku u 
katedralu započet će sveto misno slavlje, a nakon mise uslijedit će 
kratko euharistijsko klanjanje. Pozivamo sve mlade da dođu na ovaj 
lijepi susret mladih! Za one koji bi htjeli ići, a nemaju vlastiti prijevoz, 
neka se jave župniku do ponedjeljka 28.10. 

 

 NOVI CIKLUS FORMACIJE ANIMATORA 

Mladi (od 15 – 30 godina) koji bi se htjeli aktivnije uključiti u 
život župne zajednice imaju priliku proći tečaj FORMACIJE 

ANIMATORA koji organizira Ured za pastoral mladih VŽ biskupije. 
Formacija se odvija u 5 susreta; polaznici bi trebali biti prisutni 
na 4 od 5 susreta. Termini održavanja su:  

 

1. susret: subota, 9. studenoga 2024. s početkom u 10 sati - 
Varaždin, Centar za mlade, Zagrebačka 3a (cjelodnevni susret) 

2. susret: 13.-15. prosinca 2024. - Koprivnica, Župa bl. A. 
Stepinca, Željka Selingera 16 

3. SUSRET: 24.-26. SIJEČNJA 2025. - TRNOVEC, ŽUPA MAJKE 

BOŽJE SNJEŽNE, ŠIROKE LEDINE 4 
4. susret: 28. veljače - 2. ožujka 2025. – Varaždin, Župa sv. 

Fabijana i Sebastijana mčč., Hallerova aleja 8/C 
5. susret: 21.-23. ožujka 2025. - Mačkovec, Župa sv. Petra i Pavla, 

Trg sv. Petra i Pavla 1a 
 

 
 

 

 

Na susretima se: upoznaju mladi iz naše Varaždinske biskupije 
(obično je 40ak sudionika); moli se; igraju se razne igre; slavi se sveta 
misa; stječe se kompetencija animiranja rada u grupama…  Posebnost 
susreta jest u tome da ih vode mladi. Za sve dodatne informacije 
slobodno se javi župniku. Rok prijave (kod župnika) za tečaj je 
nedjelja, 3. studenoga 2024. godine.  

 


